
Equipement de la personne EPER

globalFRANCE
tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4

<=75 635

tranche 5

<=122 199 <=195 574 <=318 804 <=1 318 593

Nombre d'entreprises 1 917 345 498 480 364 230

Chiffre d'affaires HT 2022 180 193 55 234 98 326 155 126 244 674 495 159€

Chiffre d'affaires 12,4 7,1 8,3 10,5 12,2 16,6

Valeur ajoutée 17,6 14,6 14,3 14,7 17,7 21,2

Charges de personnel 27,4 23,0 21,9 31,0 26,0 27,9

-17,2 -24,3 -28,2 -23,9 -14,4 -2,0

Résultat courant hors c.e* -18,7 -24,9 -29,8 -25,0 -15,7 -4,0

Rés. courant hors c. e. 2022 € 40 192 16 277 25 328 37 211 53 102 94 035

Marge brute 13,4 9,4 9,7 11,3 13,9 17,3

EBE hors cot. expl.
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Investissements -47 1 9 -326 1 595

-4 154 -853 -2 185 -3 995 -5 656

Trésorerie -8 067 -3 067 -6 319 -8 573 -12 657
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21 Prélèvements -1 448 -910 -2 155 -2 523 -186 -494

-2 254

-11 317

-11 040

Autofinancement net -8 719 -5 803 -9 922 -10 317 -10 518 -4 330

Capacité 
d'autofinancement -10 168 -6 713 -12 076 -12 840 -10 704 -4 824

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

<=75 635 <=122 199 <=195 574 <=318 804 <=1 318 593

Nombre d'entreprises 1 731 312 450 432 329 208

Chiffre d'affaires HT 2022 181 501 57 848 100 360 156 409 245 941 492 712€

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

Résultat courant 2022 € 29 392 11 226 17 967 26 638 39 278 71 480

Résultat courant -26,5 -34,8 -39,5 -33,9 -23,0 -8,7

Résultat courant hors s.e. 13,6 16,6 11,5 11,0 13,1 16,5

* cotisations de l'exploitant non déduites

® FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 37) 2022



Equipement de la personne EPER

1 917FRANCE 180 193

résultat
courant
hors c.e.

en €
rés.cour.
hors c.e.

EBE
hors
c.e.

charges
de

person.

valeur
ajoutée

marge
globaleC.A.

CA HT
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

12,4 13,4 17,6 27,4 -17,2 -18,7 40 192

Auvergne-Rhône-Alpes...

Bourgogne-Franche-Comté.........

Bretagne...........................

Centre-Val de Loire..........

Corse................................

Grand Est.........................

Hauts-de-France.............

Île-de-France....................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine..........

Occitanie..........................

Pays de la Loire...............

Provence-Alpes-CA.........

Dép. d'Outre-Mer..............
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17,9
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28,2

32,6

28,5
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15,0

-16,2

-20,5

-13,6

-24,3

-20,2

-22,9

-19,3

-13,7

-23,2

-16,3

-19,3

-13,2

-16,4

10,3

-18,2

-22,7
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-21,2

-21,7

-16,8

-22,8

-17,9

-21,9

-14,9
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9,0

38 131

38 826

50 054

37 859

41 750

41 368

39 475

42 247

42 346

41 127

32 859

39 675

40 833

42 144

pourcentages d'évolution 2022 / 2021
résultat
courant

en €

29 392

28 167

28 430

37 211

27 345

30 132

29 961

28 737

30 535

30 423

29 860

23 778

30 006

29 783

31 267
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